
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31

OGGETTO:

VARIAZIONE  N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 -
D'URGENZA

L’ anno  duemilaventidue addì  dodici   del mese di aprile alle ore 18:30, nella sala destinata alle
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO SINDACO Presente
SCHIAVON SABRINA VICESINDACO Presente
CAMPELLO FRANCO ASSESSORE Presente
FORT ANTONELLA ASSESSORE Presente
GALLO ALFIO ASSESSORE Presente
  

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-04-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta alla  Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni di Consiglio Comunale:
n. 50 del 30.11.2021 ad oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE-

2022-2024 (D.U.P.)”;
n. 53 del 30.12.2021 ad oggetto “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI-

PROGRAMMAZIONE 2022-2024”;
n. 58 del 30.12.2021 ad oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024”;-

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022, immediatamente
eseguibile con la quale è stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2022, integrato con successiva
Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18.01.2022 di approvazione del P.E.G. obiettivi e del
Piano della Performance 2022-2024;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 18.1.2022 ad oggetto “Presa d’atto
variazione di esigibilità apportate agli stanziamenti di spesa del bilancio di previsione
2021-2023 con determinazione del Responsabile del settore Economico-Finanziario –
variazioni conseguenti al bilancio di previsione 2022-2024”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2022 ad oggetto “Variazione di cassa
n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione n. 2 al
bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione Piano
Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 01.02.2022”;
deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 10.02.2022 ad oggetto “Variazione n. 3 al
bilancio di previsione 2022-2024”;
determinazione del Responsabile del Settore Economico Finanziario n. 28 del 10.02.2022
con al quale è stato effettuata una variazione delle partite di giro e servizi per conto terzi ai
sensi dell’art. 175, comma 5quater, lett.b del D.lgs. 267/2000;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 10.02.2022 ad oggetto “Variazione Piano
Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 10.02.2022”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 22.02.2022 ad oggetto “Prelevamento dal
Fondo di Riserva”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 08.03.2022 ad oggetto “Prelevamento dal
Fondo di Riserva”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 17.03.2022 ad oggetto “Riaccertamento
ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art.3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011 e
contestuali variazioni al bilancio di previsione 2022-2024”;
 la deliberazione della  Giunta Comunale  n. 9 del 23.03.2022  con la quale è stata effettuata
la variazione n. 6 al bilancio di previsione 2022-2024;

VISTA la richiesta del responsabile del Settore  Territorio di integrazione delle risorse  economiche
al  fine di poter procedere alla stipula di apposita Convenzione: “GAS14” tra Consip S.p.A. e
DOLOMITI ENERGIA S.p.A.,  per la  fornitura di gas naturale  a tariffa variabile della  durata di  12  mesi  ,
con decorrenza 1.6.2022, per complessivi € 19.800,00.= per l’anno 2022 ed € 22.100,00.= per l’anno 2023;

Tenuto conto che i costi sono   influenzati, in questo particolare ed inimmaginabile momento di instabilità
geopolitica mondiale, che determina la salita del costo delle materie prime ;

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-04-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PRESO ATTO  che  la  Convenzione  dovrà essere  stipulata entro il  15.04.2022 per  avere
efficacia dal 1° giugno 2022;

RITENUTO di procedere con urgenza all’assegnazione delle risorse  di cui   sopra;

ASSUNTI, conseguentemente, i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 4 del
D.Lgs. 267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi dell’art. 42 le variazioni di bilancio possono
essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a
pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro
il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”

VISTO il prospetto di variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024  in termini di  competenza e
di cassa predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito delle  richieste  di cui sopra, allegato A) al
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti risultanze finali:

Bilancio di previsione  2022 – 2024
competenza

Annualità   2022 Annualità 2023 Annualità 2024

ENTRATA

Minori entrate 0,00 0,00 0,00

Maggiori Entrate 0,00 22.100,00 0,00

Avanzo di
Amministrazione

0,00

TOTALE 0,00 22.100,00 0,00

USCITE

Maggiori  uscite 19.800,00 22.100,00 0,00

Minori uscite 19.800,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00

CONSIDERATO  che la suddetta variazione viene garantita da minori spese  per l’annualità 2022 e
maggiori entrate per l’annualità 2023;

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la
gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il
finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da
allegato B;

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un fondo
cassa al 31.12.2022  non negativo e che la presente variazione ne consente il rispetto coma da
allegato C);

PRECISATO,  che la presente variazione di bilancio consente il rispetto del pareggio di bilancio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-04-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



RICHIAMATO l’art. 52 del d.l.  n. 104/2020 ( Decreto Agosto)  il quale ha abrogato tutte le
disposizioni  ordinamentali  che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai
fini della verifica del pagamento

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175,  comma 4,  del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO  lo Statuto Comunale;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. -
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISTO  il  parere  del revisore  del Conto   allegato D);

DELIBERA

di approvare in termini di competenza e cassa, ai sensi dell’art. 175 del  D.Lgs. 18 agosto1.
2000,  n. 267 la variazione  n. 7  al Bilancio di Previsione 2022-2024, come analiticamente
specificato nei prospetti di cui all’Allegato A) alla presente deliberazione a formarne parte
integrante e sostanziale e per le risultanze  in premessa descritte;

di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli2.
equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B);

di approvare la variazione di cassa  come da prospetto allegato A);3.

di dare atto  che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.2022 un fondo4.
cassa non negativo, come da allegato  C);

di adeguare a seguito delle variazioni apportate con il presente  provvedimento il5.
Documento Unico di Programmazione;

di  dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei  Conti   allegato D);6.

di sottoporre il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art.7.
175, comma 4,  del  D. Lgs. 267/2000, entro 60 giorni dall’adozione, a pena di decadenza;

di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di  Gestione sempre di competenza della8.
Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del9.
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33;

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-04-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,10.
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive  modifiche ed
integrazioni stante l’urgenza di provvedere per le motivazioni sopra richiamate.

*********

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi
dell’art. 49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non
ha sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai
sensi dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata.

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-04-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 12-04-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 12-04-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-04-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to Peraro Paola

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 28-04-2022       al 12-05-2022

Massanzago, li 28-04-2022

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li 24-05-2022
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Peraro Paola

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 12-04-2022  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 08-04-2022
Descrizione:
VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 - D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 4.05.01.01 Permessi di costruire 2022

2023

2024

Cassa

182.000,00
Tot. proposte prec.

174.850,00
Tot. proposte prec.

174.850,00
Tot. proposte prec.

177.000,00

182.000,00
0,00

174.850,00
0,00

174.850,00
0,00

182.000,00

0,00

7.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

182.000,00

181.950,00

174.850,00

182.000,00

E 4.05.04.99 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 2022

2023

2024

Cassa

40.150,00
Tot. proposte prec.

25.150,00
Tot. proposte prec.

25.150,00
Tot. proposte prec.

48.272,14

41.550,19
0,00

25.150,00
0,00

25.150,00
0,00

41.550,19

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41.550,19

40.150,00

25.150,00

41.550,19

U 01.05-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

Cassa

127.764,00
Tot. proposte prec.

122.300,00
Tot. proposte prec.

122.300,00
Tot. proposte prec.

137.777,41

128.363,68
0,00

122.300,00
0,00

122.300,00
0,00

168.919,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.500,00

0,00

0,00

128.363,68

125.800,00

122.300,00

168.919,77

U 04.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

Cassa

133.200,00
Tot. proposte prec.

112.100,00
Tot. proposte prec.

112.100,00
Tot. proposte prec.

140.887,13

131.383,00
0,00

112.100,00
0,00

112.100,00
0,00

168.538,32

0,00

0,00

0,00

0,00

16.800,00

14.800,00

0,00

16.800,00

148.183,00

126.900,00

112.100,00

185.338,32

U 05.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

Cassa

14.410,00
Tot. proposte prec.

13.960,00
Tot. proposte prec.

13.960,00
Tot. proposte prec.

17.833,38

17.910,00
0,00

13.960,00
0,00

13.960,00
0,00

22.761,76

0,00

0,00

0,00

0,00

2.400,00

3.100,00

0,00

2.400,00

20.310,00

17.060,00

13.960,00

25.161,76

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 08-04-2022 Pagina 1 di 3



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 08-04-2022
Descrizione:
VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 - D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 06.01-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

Cassa

35.400,00
Tot. proposte prec.

44.800,00
Tot. proposte prec.

44.800,00
Tot. proposte prec.

54.082,71

35.400,00
0,00

44.800,00
0,00

44.800,00
0,00

56.966,97

0,00

0,00

0,00

0,00

-400,00

700,00

0,00

-400,00

35.000,00

45.500,00

44.800,00

56.566,97

U 09.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

Cassa

40.548,00
Tot. proposte prec.

58.594,00
Tot. proposte prec.

52.697,00
Tot. proposte prec.

69.669,76

41.043,77
0,00

58.792,00
0,00

52.895,00
0,00

83.702,86

0,00

0,00

0,00

0,00

-7.000,00

0,00

0,00

-7.000,00

34.043,77

58.792,00

52.895,00

76.702,86

U 10.05-1.03 Acquisto di beni e servizi 2022

2023

2024

Cassa

133.637,00
Tot. proposte prec.

147.030,00
Tot. proposte prec.

151.030,00
Tot. proposte prec.

181.416,19

133.637,00
0,00

147.030,00
0,00

144.862,60
0,00

197.867,74

0,00

0,00

0,00

0,00

-11.800,00

0,00

0,00

-11.800,00

121.837,00

147.030,00

144.862,60

186.067,74

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 08-04-2022 Pagina 2 di 3



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 08-04-2022
Descrizione:
VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 - D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 0,00 0,00 0,00

2023 22.100,00 22.100,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 08-04-2022 Pagina 3 di 3



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 08-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 - D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3303 1 PROVENTI ONERI DI
URBANIZZAZIONE  PRIMARIA

4.05.01.01.001 2022

2023

2024

Cassa

60.000,00
Tot. proposte prec.

55.000,00
Tot. proposte prec.

55.000,00
Tot. proposte prec.

55.000,00

60.000,00
0,00

55.000,00
0,00

55.000,00
0,00

60.000,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60.000,00

60.000,00

55.000,00

60.000,00

E 3305 1 PROVENTI DA COSTO DI
COSTRUZIONE

4.05.01.01.001 2022

2023

2024

Cassa

72.000,00
Tot. proposte prec.

69.850,00
Tot. proposte prec.

69.850,00
Tot. proposte prec.

72.000,00

72.000,00
0,00

69.850,00
0,00

69.850,00
0,00

72.000,00

0,00

2.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

72.000,00

71.950,00

69.850,00

72.000,00

E 3306 1 SANZIONI PER ABUSI EDILIZI 4.05.04.99.999 2022

2023

2024

Cassa

35.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
Tot. proposte prec.

35.000,00

35.000,00
0,00

20.000,00
0,00

20.000,00
0,00

35.000,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.000,00

35.000,00

20.000,00

35.000,00

U 260 1 GESTIONE UFFICI - CANONI ED
UTENZE RISCALDAMENTO

01.05-1.03.02.05.006 2022

2023

2024

Cassa

16.650,00
Tot. proposte prec.

12.600,00
Tot. proposte prec.

12.600,00
Tot. proposte prec.

19.900,00

16.650,00
0,00

12.600,00
0,00

12.600,00
0,00

21.450,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.500,00

0,00

0,00

16.650,00

16.100,00

12.600,00

21.450,64

U 1120 2 SCUOLE ELEMENTARI - CANONI
ED UTENZE RISCALDAMENTO

04.02-1.03.02.05.006 2022

2023

2024

Cassa

33.300,00
Tot. proposte prec.

25.200,00
Tot. proposte prec.

25.200,00
Tot. proposte prec.

35.000,00

33.300,00
0,00

25.200,00
0,00

25.200,00
0,00

38.798,81

0,00

0,00

0,00

0,00

8.800,00

8.800,00

0,00

8.800,00

42.100,00

34.000,00

25.200,00

47.598,81

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 08-04-2022 Pagina 1 di 4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 08-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 - D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1210 2 SCUOLE MEDIE - CANONI ED
UTENZE RISCALDAMENTO

04.02-1.03.02.05.006 2022

2023

2024

Cassa

33.300,00
Tot. proposte prec.

25.200,00
Tot. proposte prec.

25.200,00
Tot. proposte prec.

35.944,00

33.300,00
0,00

25.200,00
0,00

25.200,00
0,00

39.805,75

0,00

0,00

0,00

0,00

8.000,00

6.000,00

0,00

8.000,00

41.300,00

31.200,00

25.200,00

47.805,75

U 1444 1 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA'
NON ISTITUZIONALI -
RISCALDAMENTO

05.02-1.03.02.05.006 2022

2023

2024

Cassa

2.100,00
Tot. proposte prec.

1.600,00
Tot. proposte prec.

1.600,00
Tot. proposte prec.

3.098,42

5.600,00
0,00

1.600,00
0,00

1.600,00
0,00

7.595,01

0,00

0,00

0,00

0,00

2.400,00

3.100,00

0,00

2.400,00

8.000,00

4.700,00

1.600,00

9.995,01

U 1500 5 IMPIANTI SPORTIVI - CANONI ED
UTENZE PER RISCALDAMENTO

06.01-1.03.02.05.006 2022

2023

2024

Cassa

2.000,00
Tot. proposte prec.

1.500,00
Tot. proposte prec.

1.500,00
Tot. proposte prec.

3.104,52

2.000,00
0,00

1.500,00
0,00

1.500,00
0,00

2.750,36

0,00

0,00

0,00

0,00

600,00

700,00

0,00

600,00

2.600,00

2.200,00

1.500,00

3.350,36

U 1510 1 IMPIANTI SPORTIVI - SPESE
DIVERSE

06.01-1.03.01.02.000 2022

2023

2024

Cassa

2.000,00
Tot. proposte prec.

6.000,00
Tot. proposte prec.

6.000,00
Tot. proposte prec.

7.000,00

2.000,00
0,00

6.000,00
0,00

6.000,00
0,00

8.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

0,00

0,00

-1.000,00

1.000,00

6.000,00

6.000,00

7.000,00

U 1800 3 MANUTENZIONE AUTOMEZZI
ADDETTI ALLA VIABILITA'

10.05-1.03.02.09.000 2022

2023

2024

4.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

0,00

0,00

3.000,00

4.000,00

4.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 08-04-2022 Pagina 2 di 4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 08-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 - D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 10.147,84 15.567,93 0,00 -1.000,00 14.567,93

U 1805 1 MANUTENZIONE STRADE
COMUNALI - BENI DI CONSUMO -

10.05-1.03.01.02.000 2022

2023

2024

Cassa

6.807,00
Tot. proposte prec.

8.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
Tot. proposte prec.

19.869,68

6.807,00
0,00

8.000,00
0,00

4.000,00
0,00

20.248,03

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.800,00

0,00

0,00

-2.800,00

4.007,00

8.000,00

4.000,00

17.448,03

U 1810 2 MANUTENZIONE ORDINARIA
STRADE COMUNALI -SPESE
DIVERSE PRESTA ZIONE DI
SERVIZI

10.05-1.03.02.09.000 2022

2023

2024

Cassa

15.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
Tot. proposte prec.

28.000,00
Tot. proposte prec.

26.236,00

15.000,00
0,00

20.000,00
0,00

21.832,60
0,00

34.986,33

0,00

0,00

0,00

0,00

-8.000,00

0,00

0,00

-8.000,00

7.000,00

20.000,00

21.832,60

26.986,33

U 2300 1 MANUTENZIONE ORDINARIA DI
PARCHI E GIARDINI (FIN. L. 10/77)

09.02-1.03.02.09.012 2022

2023

2024

Cassa

27.548,00
Tot. proposte prec.

39.294,00
Tot. proposte prec.

33.397,00
Tot. proposte prec.

52.857,52

27.548,00
0,00

39.294,00
0,00

33.397,00
0,00

64.757,41

0,00

0,00

0,00

0,00

-7.000,00

0,00

0,00

-7.000,00

20.548,00

39.294,00

33.397,00

57.757,41

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 08-04-2022 Pagina 3 di 4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 08-04-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 - D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 0,00 0,00 0,00

2023 22.100,00 22.100,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 08-04-2022 Pagina 4 di 4



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.909.856,46

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 53.318,45 20.276,00 20.276,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.890.443,29 2.840.406,00 2.837.797,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.925.524,93 2.841.927,00 2.808.624,82
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 20.276,00 20.276,00 20.276,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 125.287,00 127.163,00 110.621,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 128.637,00 129.855,00 157.242,18

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -110.400,19 -111.100,00 -107.794,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 110.400,19 111.100,00 107.794,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.079.606,13 111.659,32 74.439,54

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 1.822.658,84 752.100,00 3.147.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 110.400,19 111.100,00 107.794,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.791.864,78 752.659,32 3.113.645,54
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 111.659,32 74.439,54 37.219,76

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



ESERCIZIO  FINANZIARIO  2022 Allegato c)

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato
Fondo Cassa Iniziale 
Presunto 

1.909.856,46 1.909.856,46

 Totale entrate Finali 4.307.683,60                          -   4.307.683,60 Totale Spese Finali 6.368.041,08              -                   6.368.041,08        

                  

8.248.040,06                          -   

Fondo Cassa Finale
Presunto 

330.591,12

-                   7.917.448,94        

TOTALE  COMPLESSIVO 
ENTRATE

8.248.040,06
TOTALE USCITE 7.917.448,94 0,00 7.917.448,94

Totale titoli 6.338.183,60 0,00 6.338.183,60
Totale Titoli 

7.917.448,94              

500.000,00

Titolo 9 "Entrate per conto 
terzi e partite di giro"

920.200,00 920.200,00
Titolo 7 "Uscite per 
conto terzi e partite di 
giro"

920.770,86 920.770,86

Titolo 7 "Anticipazioni da 
istituto tesoriere/cassiere"

500.000,00 500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto 
tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 610.300,00 610.300,00
Titolo 4 "Rimborso 
Prestiti"

128.637,00 0 128.637,00

Titolo 5 "Entrate da riduzione 
di attività finanziarie"

                          -   

380.992,42 380.992,42

Titolo 4 "Entrate in conto 
capitale"

1.404.726,49 1.404.726,49

2.978.869,55
Titolo 2 "Trasferimenti 
correnti"

345.244,63 345.244,63

Titolo 3 "Spese per 
incremento attività 
finanziarie"

0 0 0
Titolo 3 "Entrate 
extratributarie"

3.389.171,53 3.389.171,53
Titolo 1 "Entrate correnti di 
natura tributaria, contributiva e 
perequativa"

                 2.176.720,06         2.176.720,06 

Titolo 2 "Spese in 
conto capitale"

2.978.869,55

EQUILIBRIO DI CASSA 05/04/2022

Disavanzo di 
amministrazione

0 0 0
Avanzo di amministrazione 0                          -   0

Titolo 1 "Spese 
correnti"



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
4
2
8
6
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
2



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
4
2
8
6
 
d
e
l
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
2


